

Vorlage an die Stadtverordnetenversammlung

Drucksache		
- öffentlich -		
DS-461-1/21-26		
Datum	25.09.2023	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Haupt- und Finanzausschuss	26.09.2023	beschlussempfehlend
Stadtverordnetenversammlung	05.10.2023	beschließend

Betreff:

Ergänzungsantrag der Fraktion WsR vom 22.09.2023 zur DS 461/21-26 Förderstipendium der Stadt Rüsselsheim am Main

Bezug: geänderter gemeinsamer Antrag der Fraktionen CDU und Bündnis 90/Die Grünen vom 08.12.2020 zum Haushaltsbegleitantrag Nr. 29 zum Haushalt 2021

Hier: Beschlussziffer 2

Beschlusstext:

Beschluss des Haupt- und Finanzausschusses vom 26.09.2023:

Herr Stadtv. Claus begründet den vorliegenden Ergänzungsantrag der Fraktion WsR vom 22.069.2023.

Der Ergänzungsantrag wird kontrovers diskutiert.

Dem Diskussionsverlauf entsprechend besteht Einvernehmen darüber, den ersten Passus des Antrags zur Ergänzung der Förderrichtlinien zu streichen.

Des Weiteren schlägt Herr Bürgermeister Grieser vor, den zweiten Passus wie folgt zu formulieren:

"Bezüge aus anderen Stipendien sind anzugeben, so dass die Jury im freien Ermessen entscheiden kann, ob die Förderung im Einzelfall reduziert wird."

Unter Berücksichtigung dieser Änderungen wird dem Ergänzungsantrag einstimmig zugestimmt.

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 05.10.2023:

<u>Abstimmung über den Ergänzungsantrag der Fraktion WsR vom 22.09.2023 zur DS 461/21-26:</u>

Auf der Grundlage der Beschlussempfehlung des Haupt- und Finanzausschusses beschließt die Stadtverordnetenversammlung den Ergänzungsantrag der Fraktion WsR vom 22.09.2023 zur DS 461/21-26 einstimmig wie folgt:

Die Förderrichtlinie wird um folgenden Passaus ergänzt:

"Bezüge aus anderen Stipendien sind anzugeben, so dass die Jury im freien Ermessen entscheiden kann, ob die Förderung im Einzelfall reduziert wird."

Begründung:

Rüsselsheim am Main, 05.10.2023

Jens Grode Stadtverordnetenvorsteher